UBND HUYỆN BÌNH CHÁNH
PHÒNG GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

Số: 1637 /GDĐT-TrH

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Bình Chánh, ngày  01  tháng 11  năm 2016

THÔNG BÁO
VỀ  THI KỂ CHUYỆN VÀ XỬ LÝ TÌNH HUỐNG

HỘI THI GIÁO VIÊN CHỦ NHIỆM GIỎI  CẤP THCS
Năm học 2016 – 2017

Kính gởi: Hiệu trưởng trường THCS trong huyện.

Căn cứ theo văn bản số 1437/GDĐT – TrH ngày 04 tháng 10 năm 2016 của phòng
GD&ĐT V/v thi Giáo viên chủ nhiệm giỏi Cấp THCS;

 Phòng Giáo dục và Đào tạo thông báo một số nội dung về vòng thi kể chuyện và
xử lý tình huống cụ thể như sau:

2. Thời gian: 7 giờ 30 ngày 11/11/2016 (Thứ sáu)

3. Nội dung và biểu điểm:

3.1  Thi ứng xử tình huống sư phạm: (10 điểm)

+ Thời gian: 03 phút

+ Nội dung phù hợp với thực tiễn, có tính sư phạm, nhân văn, thân thiện.

+ Kĩ năng diễn đạt mạch lạc, trình tự hợp lí, hấp dẫn.

+ Biện pháp xử lí tình huống đạt hiệu quả, sáng tạo, có sức thuyết phục.

* Không đảm bảo thời gian, vượt quá 1 phút, không có cổ động viên: trừ 1 điểm.

3.2 Thi kể chuyện về công tác chủ nhiệm: (10 điểm)

+Thời gian: 03 phút

+ Kĩ năng diễn đạt mạch lạc, trình tự câu chuyện sắp xếp hợp lí, hấp dẫn.

+ Nội dung có tính giáo dục, có tính nhân văn, phù hợp với thực tiễn.

+ Bài học giáo dục từ câu chuyện, thông điệp, ý nghĩa của câu chuyện có sức lan

tỏa.

* Không đảm bảo thời gian, vượt quá 1 phút, không có cổ động viên: trừ 1 điểm.

4. Địa điểm tổ chức thi:

 - THCS Phong Phú: gồm các trường THCS Đa Phước, Nguyễn Thái Bình, Phong
Phú, Tân Kiên, Tân Quý Tây.

-  THCS Tân Túc: gồm GV các trường THCS Hưng Long, Nguyễn Văn Linh, Qui
Đức, Tân Túc.

- THCS Bình Chánh: gồm GV các trường THCS Bình Chánh, Gò Xoài, Tân Nhựt.

- THCS Lê Minh Xuân: gồm GV các trường THCS Đồng Đen, Lê Minh Xuân,
Phạm Văn Hai, Vĩnh Lộc B, Võ Văn Vân.

 5. Một số lưu ý:

- Các thành viên BTC phụ trách CSVC của các trường có địa điểm thi chuẩn bị hệ
thống âm thanh, hội trường. Giáo viên được phân công làm giám thị, dẫn chương
trình(theo quyết định) hướng dẫn, giới thiệu và hỗ trợ giáo viên thi theo trình tự do BTC
sắp xếp.

- Mỗi đơn vị có thí sinh dự thi cử 5 GVCN khác hỗ trợ và cổ động cho hội thi theo
địa điểm có thí sinh của đơn vị dự thi.

- Thí sinh dự thi với trang phục: nữ áo dài, nam áo sơ mi thắt cà vạt.

Trên đây là một số thông báo về vòng kể chuyện và xử lý tình huống hội thi giáo
viên chủ nhiệm giỏi cấp THCS  năm học 2016 – 2017, phòng giáo dục và đào tạo đề
nghị Hiệu trưởng các trường THCS trong huyện có kế hoạch triển khai và tạo điều kiện
tốt nhất để giáo viên tham gia hội thi.

KT .TRƯỞNG PHÒNG
PHÓ TRƯỞNG PHÒNG

                                                                                                                 (Đã kí)

   Nguyễn Thị Mỹ Châu

Nơi nhận:
- Như trên;
- Trưởng phòng “để theo dõi, chỉ đạo”;
- Lưu: VP, Tổ TrH.